
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

1/5

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 08.03.2012 doplněné 
oznámení společnosti GALUR s.r.o., Masarykovo nábřeží 14/247, 110 00 Praha, IČ 255 82 488, 
zastoupené Ing. Markétou Bernatovou, Neumannova 52, 602 00 Brno, o záměru „Výstavba čerpací 
stanice nafty GALUR s.r.o., provozovna Lužice“, k. ú. Lužice u Hodonína, okr. Hodonín.  

Záměr je uveden v příloze č.1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 
10.4 – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Výstavba čerpací stanice nafty GALUR s.r.o., provozovna Lužice
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Hodonín
město Lužice
k. ú. Lužice u Hodonína

Oznamovatel: GALUR s.r.o., Masarykovo nábřeží 14/247, 110 00 Praha, IČ 255 82 488

Váš dopis zn.:

Dle rozdělovníku
Ze dne:

Č. j.: JMK  24218/2012
Sp. zn.: S-JMK  24218/2012 OŽP/Zl
Vyřizuje: Mgr. Zlevorová
Telefon: 541 652 682
Datum: 16.04.2012

„Výstavba čerpací stanice nafty GALUR s.r.o., provozovna Lužice“, k. ú. Lužice u Hodonína, 
okr. Hodonín, – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů



2/5

Charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je výstavba čerpací stanice nafty. Pro skladování nafty bude sloužit 

ocelová dvouplášťová nadzemní nádrž STS Prštice o objemu 6 m3. Čerpací stanice bude sloužit 
pouze pro potřeby firmy GALUR s.r.o. Navrhovaná stavba je v souladu s územně plánovací 
dokumentací. Funkční využití území – výrobní aktivity. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP vydal stanovisko ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, podle něhož nemůže 
mít hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.    

Zahájení výstavby: 03/2012
Zahájení provozu: 06/2012

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili: Jihomoravský kraj, Česká inspekce životního 
prostředí – oblastní inspektorát Brno, Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS“) a Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí. Vyjádření Jihomoravského kraje, KHS a 
Městského úřadu Hodonín, OŽP byla bez připomínek. 

A. Česká inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Brno

 Z hlediska ochrany ovzduší – bez připomínek

 Z hlediska ochrany vod – upozorňuje, že uvedený záměr není dostatečně zhodnocen z hlediska 
ochrany vod a dodržování zákona č. 254/2001 Sb. o vodách. V záměru není provedeno 
zhodnocení prostor a okolí úložiště PHM z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod 
v návaznosti na případnou ochranu vodních zdrojů. Současně není podrobněji popsán způsob 
odvedení dešťových vod do dešťové kanalizace vč. jejího umístění v ČS PHM. V záměru chybí 
podrobnější popis stáčecích prostor z hlediska možného vnikání dešťových srážek a následného 
vyplavování úkapů nafty ze stáčení, objem a zabezpečení úkapové záchytné jímky atd. Z výše 
uvedených důvodů je nutno dokumentaci kompletně doplnit tak, aby bylo možno záměr 
Výstavba čerpací stanice nafty GALUR s.r.o., provozovna Lužice z hlediska ochrany vod 
dostatečně posoudit.

Krajský úřad: Oznamovatel doplnil oznámení o podrobnosti týkající se zabezpečení provozu 
záměru z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod v podobě dodatku oznámení, kde 
uvádí:

„K  projektové dokumentaci záměru se vyjadřovalo i Povodí Moravy a nemělo proti realizaci 
námitky.

Objekt ČS sestává z dvouplášťové nadzemní nádrže STS Prštice 6 m3. Jedná se o kompaktní zařízení, 
které bude vybaveno signalizací proti přeplnění. Meziplášť je bez trvalé indikace. Čerpací stanice
je doplněna o:

- izolovanou manipulační plochu



3/5

- přestřešení manipulační plochy

- nový rozvaděč

- zemnící síť

Vlastní nádrž pro uskladnění nafty je hranatá ležatá, uložená na betonovou podkladní desku. 
Přestřešení manipulační plochy je tvořeno ocelovými sloupy, které vynášejí vlastní přestřešení.

Manipulační plocha bude provedena ze zámkové dlažby tl. 80 mm (alt.z betonové mazaniny), která 
bude lemována betonovými silničními obrubníky položenými na ležato. Podkladní vrstvy budou 
tvořeny štěrkopískem, podkladním betonem a izolací proti ropným látkám. Plocha ze zámkové 
dlažby bude vyspádovaná k bezodtokové jímce, do které budou sváděny případné úkapy 
z manipulační plochy. Plocha pod výdejním stojanem bude také zaizolována izolací odolnou proti 
ropným látkám a vyspádovaná k manipulační ploše. Manipulační plocha a plocha pod výdejním 
stojanem bude natřena epoxidovým nátěrem, proti ropným látkám. Všechny spáry budou 
přespárovány spárovacím tmelem odolným ropným látkám.

Přestřešení zastřešuje manipulační plochu u nadzemní nádrže  

Vody vzniklé z atmosférických srážek budou jako dosud sváděny do dešťové kanalizace, která 
je stávající. Odvedení dešťových vod je navrženo tak, aby jimi nebyl zatěžován zastřešený prostor 
manipulační plochy pro stáčení a výdej MN. Dešťové vody z přestřešení jsou svedeny do stávající 
kanalizace.

Stáčení motorové nafty bude přímo do nadzemní nádrže ze zastřešené manipulační plochy, která 
bude vytvořena (jak je popsáno výše) z izolace, betonu a krycího nátěru s vyvýšeným obrubníkem. 

Podzemní vody nebudou provozem čerpací stanice ohroženy, protože zásobní nádrž motorové nafty 
je nadzemní a zbylé plochy, kde bude manipulováno s naftou, jsou izolovány. Při přečerpávání 
motorové nafty toto bude prováděno z manipulační plochy, která je izolována. Vlastní nádrž je 
dvouplášťová a tedy při porušení vnitřního pláště dojde k zachycení motorové nafty ve vnějším 
plášti a signalizaci poruchy.

Povrchové vody jsou chráněny izolovanou manipulační plochou s izolací proti ropným látkám, 
vyvýšeným obrubníkem, zatmelením spár obrubníku tmelem odolným ropným látkám a celá plocha 
je natřena uzavíratelným nátěrem odolným ropným látkám. Manipulační plocha je vyspádována 
do bezodtokové jímky. 
Před dešťovými srážkami je manipulační plocha chráněna přestřešením. Dešťové vody z přestřešení 
jsou svedeny do stávající dešťové kanalizace.“

Uvedené podrobnosti a upřesnění budou předmětem následných řízení.

B. Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí

 upozorňuje na zákonné povinnosti vyplývající z provozu záměru. Záměr nepožaduje dále 
posuzovat dle zákona.

C. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí

 z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší:
Od nabytí účinnosti (1.11.2011) novely nařízení vlády č. 615/2006 Sb. vydané 

pod č. 294/2011 Sb., jsou čerpací stanice nafty (stejně tak i LPG), kategorizovány dle § 3 odst. 4 
k NV č. 615/2006 Sb. a § 4 odst. 4 písm. b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, jako malý 



4/5

zdroj znečišťování ovzduší. Kompetentním orgánem v případě vydávání povolení k umísťování 
malých zdrojů znečišťování ovzduší je na základě ustanovení § 50 odst. 1 zákona č. 86/2002 Sb. 
obecní úřad, na jehož území se malý zdroj nachází.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s tím, že v žádném z nich se nepožaduje další posouzení záměru dle zákona. 
Uvedené připomínky (MěÚ Hodonín a ČIŽP OI Brno) budou řešeny v navazujících správních 
řízeních podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí, zejména podle zákona 
č.  254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), a v rámci řízení podle 
stavebního zákona, vedených příslušným stavebním úřadem.

Závěr:

Záměr „Výstavba čerpací stanice nafty GALUR s.r.o., provozovna Lužice“, k. ú. Lužice 
u Hodonína, okr. Hodonín., naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného 
ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění:

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad, odbor životního prostředí 
ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru, jeho doplnění 
o podrobnosti týkající se zabezpečení provozu záměru z hlediska ochrany podzemních a 
povrchových vod v podobě dodatku oznámení a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž 
k charakteru záměru a jeho umístění v souladu s územně plánovací dokumentací.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat, 
že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly 
další pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům.

Dotčenou obec Lužice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde 



5/5

je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec Lužice o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu 
zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

                              Ing. Jiří Hájek, v.r.

vedoucí oddělení

posuzování vlivů na životní prostředí

Za správnost vyhotovení: Mgr. Vendula Zlevorová

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:

Obec Lužice, k rukám starosty, Česká 1, 696 18 Lužice
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Národní tř. 25, 695 01 Hodonín – DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS

Dále obdrží:

Městský úřad Hodonín, stavební úřad, Horní Valy 2, 695 01 Hodonín – DS
GALUR s.r.o., Masarykovo nábřeží 14/247, 110 00 Praha – DS
Ing. Markéta Bernatová, Neumannova 52, 602 00 Brno

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Lužice a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 zlevorova.vendula@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka


	

		2012-04-16T14:44:39+0000
	Not specified




